中 国 博 物 馆 协 会

关于请各单位会员推荐中国博物馆协会

青年工作委员会委员候选人的通知

各单位会员：

为全面贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记关于

文物工作、青年工作的重要论述和指示批示精神，在《中国

博物馆协会助力博物馆高质量发展三年行动计划》的指导

下，经中国博物馆协会第七届理事会第六次会议批准，中国

博物馆协会于 2023 年 5 月 4日正式成立青年工作委员会（以

下简称青工委）。

为更好推动青年博物馆工作者的学习交流，切实发挥青

年博物馆工作者在高质量发展中的积极作用，根据《中国博

物馆协会青年工作委员会管理办法》，按照青工委三年工作

计划，打算在三年内发展一百名委员。委员根据专业能力和

兴趣爱好，将可参与到青工委组织的青年论坛、专题研修班、

学术讲座、业务竞赛、推介活动等不同业务活动中，并参与

青工委的各项事务。经中国博物馆协会批准，青工委诚请各

单位会员依据下附相关条件推荐优秀青年人才作为委员候

选人。

根据各专门领域相关情况，请各单位会员结合以下条件

确定 1 至 2 名委员候选人，并请 1 名中国博物馆协会常务理

事进行推荐。请填好推荐表后（附件）于 7 月 15 日前发送

至青工委秘书处。经青工委常务委员会会议审议批准后，报

中国博协备案，并将正式通知贵单位及委员本人。

委员候选人应具备以下条件：

1.坚持党的路线、方针、政策，政治素质好；

2.为中国博物馆协会会员；

3.在博物馆及相关业务领域具有影响力；

4.年龄不超过 45 周岁（1978 年 5 月 4 日后出生）；

5.身体健康，具有完全民事行为能力；

6.未受过剥夺政治权利的刑事处罚；

7.无法律法规禁止任职的其他情形。

特此通知。

联系人：李婷

邮箱：308388894@qq.com

电话：15050168501

中国博物馆协会

2023 年 6 月 16 日

mailto:308388894@qq.com